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T.C. WORLD

OTWARCIE CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Na konferencji TC w Jastrzę-
biej Górze o swojej działal-
ności opowiedziała nam 
założycielka ośrodka dla 
kobiet w Izraelu. Potrzeby
w tym kraju są ogromne, 
ale jakakolwiek działalność 
o chrześcijańskim podłożu 
spotyka się ze sprzeciwem 
ortodoksyjnej części społe-
czeństwa.
Co tydzień organizowane 
były głośne protesty pod jej 
prywatnym mieszkaniem. 
Sprawa nabrała rozgłosu
i znalazła się nawet w głów-
nym wydaniu izraelskich 
wiadomości.
Módlmy się o ochronę, od-
wagę i mądrość dla wszyst-
kich wierzących w Izraelu.

Witam! 
Pozdrawiam serdecznie i bardzo dziękuję wszystkim ofi arodawcom za przekazanie 
1% swoich podatków na rzecz naszych działań. W tym miejscu chciałbym podzielić 
się wizją(?), marzeniem, które zrodziło się u mnie podczas naszej wizyty w USA. 
Pojechaliśmy na zaproszenie dr Jerry Nance — prezydenta Global Teen Challenge. 
Mieliśmy okazję odwiedzać i usługiwać w ośrodkach Georgii i Florydy. Zobaczyłem 
tam, że celem pobytu w ośrodku jest nie „tylko” rozwiązanie problemu uzależnie-

nia, ale odkrycie przynajmniej u niektórych podopiecznych, powołania do służby. Rozbudzenie wia-
ry, że każdy z nich może stać się usługującym, misjonarzem, liderem ośrodka czy pastorem, zgodnie 
z powołaniem i obdarowaniem, jest niezwykle ważne. Już w ośrodku umożliwia się chętnym wejście 
w proces przygotowania do nauczania. Mogłem zapoznać się z materiałami szkoleniowymi używa-
nymi w tym procesie kształtowania obecnych i przyszłych liderów. Więcej! Zachęcono nas do uży-
wania ich za darmo! Trzeba je jednak przetłumaczyć. Przekonany jestem, że kolejne poziomy 
kursów będą użyteczne dla każdego, kto ma pragnienie być lepiej przygotowany do wypełnienia 
Bożego powołania. Tutaj potrzebujemy waszej pomocy. Zainteresowanych prosimy o kontakt!

Wasz Zbyszek Urbaniak

Jesień 2011

Nasi stali czytelnicy wiedzą ,że powołaliśmy do życia Centrum Integracji Społecznej, szkolące osoby długotrwale 
bezrobotne. Chcieliśmy w ten sposób pomóc przede wszystkim naszym absolwentom w powrocie na rynek pra-
cy, ale w miarę wolnych miejsc przyjmujemy również osoby kwalifi kujące się do uczestnictwa z Gminy Miastko, 
Koczała i Trzebielino. Do udziału zgłosiło się 48 osób. Z tej grupy do szkolenia w trzech pracowniach: remontowo-
budowlanej, pralniczej i gastronomiczno- cateringowej zakwalifi kowało się 16 osób, w tym 7 byłych pacjentów.

Kursy rozpoczęły się z dniem 1-go lipca, a uroczyste otwarcie CIS odbyło się ostatniego sierpnia. Swą obecnością 
zaszczycili nas: Pani Krystyna Dominiczak, dyrektorka Departamentu Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskie-
go w Gdańsku, Burmistrz Miastka Pan Roman Ramion oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Miastku Pan Tomasz 
Borowski. Obecni byli również kierownicy GOPS i UP ze współpracujących gmin i oczywiście grono życzliwych,
i wspierających nas w działaniu przyjaciół.

Cieszymy się, że udany start mamy za sobą, ale głównym źródłem satysfakcji są dla nas zadowoleni uczestnicy, któ-
rzy pozbawieni byli do tej pory zawodowej, a co za tym idzie fi nansowej perspektywy. Historię Stasia, uczestnika 
kursu gastronomicznego umieszczamy na następnej stronie. Mamy nadzieję, że będziemy mogli pomóc jeszcze wie-
lu osobom w podobnej sytuacji i pozyskamy środki fi nansowe, które umożliwią kontynuację szkoleń.

W pierwszym rzędzie od prawej: Pani Krystyna Do-
miniczak, Pan Roman Ramion, Pan Tomasz Borowski

Uczestnicy praktyk

Witam!



Długa, kręta i pełna porażek była droga mojego życia, zanim trafiłem do ośrodka w Łękini. Po-
chodzę z Wrocławia i od wczesnych lat poruszałem się w środowisku wielkomiejskich uliczników.
Nic więc dziwnego, że bezmyślnie powieliłem ich styl życia. Zacząłem kraść, rozbijać się i pić.
Mój pierwszy wyrok za napad z bronią w ręku otrzymałem w wieku 17-tu lat. Skazano mnie na 10
lat więzienia. Nie wyciągnąłem właściwych wniosków z tej sytuacji. Byłem zbuntowany i na każdym
kroku utrudniałem pracę więziennego personelu. Wyjście na wolność było równoznaczne z powro-
tem do starego stylu życia. Nie czekałem więc długo na następny wyrok. W sumie przesiedziałem 
za kratami 21 lat. W miarę upływu czasu straciłem kontakt z rodziną, pozbyłem się mieszkania, 
nawet moi kumple odwrócili się od mnie. Stałem się osobą bezdomną. Spałem w pustostanach, na 

klatkach schodowych, a głównym celem mojej egzystencji stało się zdobycie pieniędzy na alkohol. Dzień zaczynałem od 
picia. Stale towarzyszyły mi też papierosy, których wypalałem 60 sztuk dziennie.

Pewnego dnia dostrzegłem całą nędzę mojego dotychczasowego życia. Mimo, że nie byłem osobą religijną, w myślach zawo-
łałem: „Boże ratuj!” I Bóg odpowiedział! Już na następny dzień spotkałem na wrocławskim dworcu wolontariuszy z Coffee 
House. Opowiedzieli mi oni o przemieniającej mocy Jezusa i zaprosili na spotkanie „Dzień Nowej Szansy” dla ludzi uzależ-
nionych, bezdomnych i szukających pomocy. Zrozumiałem, że jeszcze nie wszystko stracone i parę dni później rozpocząłem 
terapię w chrześcijańskim ośrodku w Łękini. Uwierzyłem w zastępczą śmierć Jezusa za moje grzechy i od tego momentu po-
czułem się wolny. Wolny od zła i grzechu, ale również od uzależnienia tytoniowego i alkoholowego.

Po zakończeniu terapii zdecydowałem się skorzystać z możliwości ukończenia kursu w ramach CIS. Muszę nadrobić stracony
czas i zdobyć kwalifikacje zawodowe. Mam nadzieję, że ułatwi mi to znalezienie pracy. Przez wiarę zostałem obdarowany per-
spektywą i szansą rozpoczęcia życia na nowo. Pomimo moich 55 lat, czuję się młodo, rześko i cieszę się na to, co jeszcze mnie
czeka!

Ach, co to był za intensywny czas! Spotykaliśmy się na wykładach pastora Constantijna Geluka, wspólnym uwielbianiu, 
śpiewie, rozmowach, ognisku i oczywiście na boisku. Żaden artykuł nie odda specyfi cznej atmosfery zjazdu i emocji, jakie 

towarzyszą słuchaczom. To trzeba przeżyć! Zapraszamy za rok! W czasie zjazdu odbył się chrzest 
30 osób, z czego 25 katechumenów to pacjenci ośrodka. Ponadto rozstrzygnięty został ogłoszony 
przez nas konkurs plastyczny. W kolejnych numerach będziemy przedstawiać nagrodzone prace. 
W bieżącym numerze rzeźba Doroty Kłak pt. „Jest zwycięstwo przez Jezusa Krew”, która zajęła II 
miejsce. Prace tej artystki można zobaczyć na stronie: www.skarbserca.blogspot.com Zapraszamy!

Od lewej: nagrodzona praca, uczestnicy zjazdu, katechumeni z wykładowcą Constantijnem Gelukiem.

HISTORIA STASIA

1%Serdecznie dziękujemy 120 anonimowym podatnikom, którzy przekazali nam 
1% przy rozliczeniu podatkowym za 2010 rok. Osobom, które przekazały nam 

swoje dane personalne, a było ich 244 podziękowaliśmy odrębnym pismem. Łącznie 
z tytułu 1% otrzymaliśmy 44 864,09 zł. Dla nas to duża kwota. Jesteśmy za nią bardzo 
wdzięczni a jednocześnie zobowiązani do przemyślanych wydatków. Środki przeznaczy-
liśmy głównie na poprawę warunków bytowych naszych pacjentów, niezbędne remonty 
oraz wsparcie dla Domu Kobiet w Doniecku na Ukrainie. Mamy nadzieję, że możemy 
liczyć na Waszą przychylność również w nadchodzącym roku 2012! Nazwa OPP: Teen 
Challenge Chrześcijańska Misja Społeczna Numer KRS 0000152376.

WSPOMNIENIA Z XV ZJAZDU ABSOLWENTÓW!

Wszelkie wpłaty prosimy kierować na Teen Challenge Chrześcijańska Misja Społeczna Broczyna 11, 77-203 Dretyń, numer konta
13 1020 4708 0000 7002 0015 8055
w banku PKO BP, siedziba w Miastku.

HISTORIA STASIAHISTORIA STASIA

miejsce. Prace tej artystki można zobaczyć na stronie: www.skarbserca.blogspot.com Zapraszamy!


